
CPSMB 
CONSORCIO PUBOCO DE SAÚDE 

MACIÇO DE BATURITE 

GOVER/N10 sic) 
ESTA.130,  um,  CEARA 

RESOLUÇÃO CPSMB N° 002 /2021, de 13 de Outubro de 2021. 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA 
DO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE 
DO MACIÇO DE BATURITÉ PARA 0 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 

0 PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MA-
CIÇO DE BATURITÉ Sr. THIAGO CAMPELO NOGUEIRA, no uso das suas atribui-
ções legais e regimentais, considerando a deliberação e decisão da Assembleia Geral 
Consorcial. 

RESOLVE: 

CAPITULO I 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

Art. 1° - Estimar a Receita e fixar a Despesa do Consórcio Público de 
Saúde do Maciço de Baturité — CPSMB, para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 

CAPITULO II 
DO ORÇAMENTO DO CONSORCIO 

Seção I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2° - A RECEITA ORÇAMENTARIA, conforme legislação vigente 
e os Contratos de Programa e de Rateio, celebrados com os entes federados mem-
bros do consorcio é estimada em R$10.000,000,00(Dez Milhões de Reais). 

Art. 3° - As Receitas decorrentes da arrecadação de Repasses e 
Transferências, Contribuições e de Outras Receitas Correntes, previstas na legislação 
vigente, são discriminadas, em anexo por categoria econômica, conforme anexos da 
Lei 4.320/64, com o seguinte desdobramento: 

1. 31_ 	 .37.te 	 I 4ifl4 OEJW - I 	I fix 	- 



#4,  CPSMB 
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE 

DO MACIÇO DE BATURITE 

1:31,
GOVERN/Ono 
ESTAD,O »t, CEARA 

Receitas Correntes 10.000.000,00 
Receita Patrimonial 17.000,00 
Transferências Correntes 9.963.000,00 
Outras Receitas Correntes 20.000,00 
Total 10.000.000,00 

Seção II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4° - A DESPESA ORÇAMENTARIA, no mesmo valor da Receita 
total, fixada em R$ 10.000.000,00 (Dez Milhões de Reais), é desdobrada nos seguin-
tes conjuntos: 

Despesas Correntes 9.809.000,00 
Pessoal e Encargos 6.739.0000,00 
Outras Despesas Correntes 3.070.000,00 
Despesas de Capital 191.000,00 
Investimentos 101.000,00 
Amortização da Divida 90.000,00 
Total  10.000.000,00 

CAPITULO Ill 
DA DISTRIBUIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS DESPESA POR ORGAO, UNIDADE 

ORÇAMENTARIA E CATEGORIA ECONOMICA 

Art. 5° - A Despesa fixada, a conta dos recursos previstos neste ca-
pitulo, apresentar-se por Orgão e Unidade Orçamentaria, Classificação Funcional Pro-
gramática de Função, Subfunção, Programa, Contas de Elementos de Despesa, con-
forme desdobramento nos moldes e na forma dos anexos da Lei Federal 4.320/64, e, 
correspondente codificação estabelecida pelas portarias vigentes aplicáveis, da Secre-
taria do Tesouro Nacional, todos os anexos como partes integrantes desta resolução. 

Paragrafo Único — Durante a Execução, fica autorizado o Presidente e/ou Diretor 
Executivo, a remanejar, transpor ou transferir total ou parcialmente, as categorias de 
programação constante desta Resolução, até o nivel de Elemento de Despesa, a fim 
de ajustar a programação orçamentária aprovada, as competências e atribuições defi-
nidas para a unidade orçamentária em decorrência das necessidades demandadas. 

iNtc,o 	::ertlin CU' 62 760-Uoi I t:pj.49ti n-3; 	I -19  hiatui 	- CF  



CPSMB 
CONSORCIO PUBLICO DE SAODE 

DO MACIÇO OE BATUPITE 

CIS GOVERNO DO  

ESTA DC) t/t) CEARA 

CAPITULO IV 
DA ALTERAÇÃO DO ORÇAMENTO 

Art. 6° - Fica o Presidente e/ou Diretor Executivo do Consorcio Públi-
co de Saúde do Maciço de Baturité — CPSMB, respeitadas as demais prescrições 
constitucionais e nos termos da Lei Federal N°4.320/64, autorizado a abertura de cré-
ditos adicionais suplementares até o limite de 90%(Noventa por cento) do total do Or-
çamento de que trata esta resolução, com a finalidade de incorporar valores que exce-
dam as previsões constantes nesta Lei, bem como, para promover ajustes de progra-
mação por insuficiências nas dotações orçamentárias em decorrência das atividades 
desenvolvidas e das necessidades demandadas, mediante a utilização de recursos 
provenientes da anulação parcial e/ou de dotações 

CAPITULO V 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 7° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de 1° de janeiro de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 

Sala de Assembleia Geral do Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité — 
CPSMB, em 13 de outubro de 2021. 

Thiago C 
Presidente do Consorcio P 

m elo Nogueira 
lico de Saúde do Maciço de Baturité 



microrregido do Maciço de Baturité 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - consórcio Público de Em R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES 
E DAS DESPESAS POR FUNÇÕES 

FONTES I FUNÇÕES 

Receitas Correntes 10.000.000,00 
saúde 10.000.000,00 

Receita Patrimonial 1/.000,00 
Transferencias 	Correntes 0.953,000,00 
Outras 	Receitas 	Correntes 20.000,00 

TOTAL GERAL 10.000.000,00 
	

1 	TOTAL GERAL 10.000.000,00 

I 



microrregido do maciço de Baturité 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - consórcio Público de Em R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES 
E DAS DESPESAS POR USOS 

FONTES 
	

I 	USOS 

Receitas 	Correntes 10.000,000,00 
Consorcio 	Publico de 	Saude 	do Macico 	de 10,000,000,00 

Receita Patrimonial 17,000,00 
Transferencias 	torrentes 9.963,000,00 
Outras 	Receitas 	Correntes 20,000,00 

TOTAL GERAL 10.000.000,00 
	

I 	TOTAL GERAL 10.000.000,00 

I 



Microrrtgiio do Racist) de Baturiti 
consorcio Publico de satide do Maciço de Baturité 
ARM 1, da Lei n° 4320, le 17/03/64, (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA 
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo II 
Ere Ili 1,00 

RECEITA 
	

DESPESA 

I 
Receitas Correntes 

Receita Patrimonial 
Transferencias Correntes 
Outras Receitas Correntes 

TOTAL 

17.000, DO 
9.963.000,00 

20.000,00 

10,000.000,00 

Despesas correntes 
Pessoal e encargos sociais 
Outras despesas correntes 

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

TOTAL 

5.719,000,00 
3.090.000,00 
191.000,00 

10 .000.000,01 

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

TOTAL 

191.000,00 

191.000,10 

Despesas de capital 
Investimentos 
Amortização da divida 

101.000,01 
90.000,00 

TOTAL 	191.000,00 

RESUMO 
RECEITAS CORRENTES 	 10.000.000,00 
RECEITAS DE CAPITAL 	 0,00 
TOTAL 	  10.000.000,00 

DESPESAS CORRENTES 	9.809.000,00 
DESPESAS DE CAPITAL 	191.000,00 
TOTAL 	10.000.000,00 



ORÇANENTO PROGRAMA PARA /021 
Adendo III 

Em Ri 1,00 

Microrrejiio do Mactço de Baturiti 
consorcio Publico de sailde do macico de Baturité 

Anexo 2, da lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 14/02/8S) 

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

IESPECIFICAÇÃO 	FONTE 	1 DESDOBRANENTO 	1 	FORTE 	1 CATES. ECONÔMICA cómo 

1.0.0.0.00,0.0.00.00.00 Receitas 	Correntes 10.000.000,00 
1.3.0.030.0.0.0030.00 Receita Patrimonial 17.000,00 
1J.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores mobiliirios 17.000,00 
13.2.130.0.0.00.00.00 ]uros 	e Correçnes 	Monetarias 17,000,00 
1.3.2.1.013.0.00.00.00 Remuneração de Depisitos 

Bancirios 11,000,00 
1.3.2.1.01.0.1.00.00,00 Remuneração de Depnsitos 

Bancirios 	- 	Principal 17,000,00 
1.3.2.1.01.0.1.10.00.00 Remuneração de Depisitos 	le 

Recursos 	vinculados 	- 17.000,00 
1.3.2.1.013110.90.00 Rem, 	Dep. 	Banc, 	Rec. 	Vinc. 	- 

Outros 	dest. 	- 	Principal 17.000,00 
1J.2.1.01.0.1.10.90.50 REI, 	Dep. 	Banc. 	Rec, 	Vinc. 	- 

Outros dest. 	- Consorcio 1899000000 15.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.10,40.40 Rem. 	Dep. 	Banc, 	Rec, 	vinc. 	- 

Outros 	dest, 	- 	Policlinica 1899000000 1.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.10,90.70 Rem. 	Dep. 	Banc. 	Rec. 	Vinc. 	- 

Outros dest. 	- CEO 1899000000 1,000,00 
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferencias 	Correntes 9.963,000,00 
13.1.0.00.0.0.00.00,00 Transferencias 	da Uniio e de 

suas 	Entidades 800.000,00 
1.7.1.4.00.0.0.00,00.00 Outras Transf de Recursos 	da 

!Ain° 	e 	de suas 	Entidades 800.000,00 
U.1.4.523100.0030 Transferincias 	da Uniio a 

Consircios 	Públicos 800.000,00 
1.7.1.4.52.0.1.00.00,00 Transferencias 	da uniio a 

Consumos Públicos 	- 1880000000 800.000,00 
13.21003.03E00.00 Transferencias 	dos 	Estados 	e 

do 	Distrito 	Federal 	e 	suas 5.621.000,00 
13.2.9.00.0.0,00.00.00 Outras Transferencias 	dos 

Estados 	e Distrito 	Federal 5.621.000,00 
1.7.2.9.50.0.0.00.00.00 Transferencias 	de Estados 	a 

Consórcios 	Públicos 5.621.000,00 
1.7.23.9.0.1.00.00.00 Transferencias 	de Estados 	a 

Consórcios Públicos 	- 5.611.000,00 
Transferencias 	de Estados 	a 

Consórcios Piblicos 	- 1880000000 4.500.000,00 
Transferencias 	de Estados 	a 

Consorcies 	Públicos 	- 	CEO 1880000000 1,121,000,00 
13.3.0.00.0.0.00.00.00 Transferencias 	dos Municipios 

e 	de suas 	Entidades 3.542.000,00 
1.7.1.9,00,0.0,00.00.00 Outras Transferencias dos 

municipios 3,541,000,00 
1.7,3.9,93100.00.00 Transferencias 	de Municipios 

1.7.33.9,01003030 
a 	consórcios 	Públicos 

Transferencias 	de municípios 
3.542.000,00 

Consorcies 	Públicos 	- 3.542,000,00 
Transferencias 	consórcio 
Público 	de 	saide 	- Aracoiaba 1880004000 182,000,00 

— 	continua — 



— 	continuação 	— 
1.1.13.50.0.1.01.a0.00 Transferincias Consórcio 

Publico de 	saide - Aracoiaba 1880000000 362.000,00 
1.1.33.503.133.00M Transferencias 	consórcio 

Público de saide 	- Aratuba 1880000000 85.000,00 
1.1.3.9.50.0.1.04.00.00 Transferencias 	Consorcio 

Público de Sade - Aratuba 1880000000 300.000,00 
13,33.50.0.1.05.00.00 Transferencias consórcio 

Público de saúde 	- Baturiti 1880000000 250.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.06.00.00 Transferincias 	Consórcio 

Publico 	de 	satide 	- 	Baturiti 1880000000 4/5.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.01.00.00 Transferencias consórcio 

Público de 	saide 	- capistrano 1880000000 125.000,00 
1.7.33.50.0108.00.00 Transferincias 	Consórcio 

Piblico 	de 	Saúde- Capistrano 1880000000 355.000,00 
1.1.3.9.50.0.1.09.00.00 Transferencias 	consórcio 

Público de 	saúde - 1880000000 35.500,00 
1.1.3.9.50311030.00 Transferincias 	Consorcio 

Público 	satide 	- Guaramiranga 1880000000 145.000,00 
1.1.3.9.50.0.1.11.00.00 Transferencias 	Consórcio 

Publico 	de 	Saúde 	- 	Itapiina 1880000000 140.500,00 
1.1.3.9.50.0.1.12.00.00 Transferencias 	consórcio 

Público 	de 	Saúde 	- 	itapiúni 1880000000 420.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.13.00.00 Transferencias 	Consórcio 

Público de saúde 	- Nulungu 1880000000 15300,00 
1.7.3.9.50.0.1.14.00.00 Transferincias 	Consorcio 

Público 	de 	saúde 	- 	Mulungu 1880000600 285.500,00 
13.3.3.50,0.1.15.00.00 Transferencias 	Consorcio 

Público 	de 	satide 	- Pacoti 	CEO 1880000000 85.000,00 
1.7.3.9.50,0.1.16.00.00 Transferencias 	consórcio 

Público 	de 	saúde 	- 	Pacoti 1880000000 111.500,00 
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras 	Receitas 	correntes /0.000,00 
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, 	Restituições 	e 

Ressarcimentos 20.000,00 
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 ResCituiçies 20.000,00 
13.2.233.0.0.00,00.00 Outras 	Restituiçies 20.000,00 
13.2.233.0.1.00.00.00 outras 	Restituições 	- 

Principal 1880000000 20.000,00 

TOTAL DA RECEITA 	10,000.000,00 



Nicrorregião do Naciço de Baturiti 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2012 
Consórcio Público de saúde do maciço de Baturité 	. 

orçamento seguridade social - Adendo III 
Anexo 2A, da Lei 004320,  de 11/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 EIR1130 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

DRGA0 .  01 	Consorcio Publico de saude do Nacico de 
	

NATUREZA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA,: 0101 consórcio Público de Saúde do Naciço de 
	

DA DESPESA 

CÓDIGO 	1 	ESPECIFICAÇÃO 
	

1 FONTE 	DESDOBRAMENTO 1 	ELEMENTO 	1 CATEG, ECONÓMICA 

1.0.00.00.00 Despesas 	correntes 
3.1.00.00.00 Pessoal 	e 	encargos sociais 6,719,000,00 
3.1.90.00.00 Aplicações 	diretas 6.119,000,00 
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1880000000 10.000,00 

1899000000 1,000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos 	e vant, 	fixas pessoal 	civil 1880001000 5.200,000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações 	patronais 1880000000 1.400,000,00 
3.1.90,16.00 Outras 	desp. 	variaveis 	pessoal 	civil 1880000000 5,000,00 

1899000000 5,000,00 
3,1.90.94.00 indenizações 	e 	restituições 	trabalhistas 1880000000 95.000,00 
3.1.90.96.00 Ressarcimento 	de 	desp, 	de 	pessoal 	requis 1880100000 2,000,00 

1899000000 1.000,00 
3.3.00.00.00 Outras despesas 	correntes 3,090.000,00 
3.3.50.00.00 Transf, 	a 	inst. 	priv, 	sem 	fins 	lucrativo 98.000,00 
L3,50,4130 contribuições 1880000000 1.000,00 
3.3.50.43.00 subvenções 	sociais 1880000000 97.000,00 
3.3.90.00.00 Aplicações 	diretas 2,992,000,00 
3.3.90.14.00 Diirias 	- 	civil 1860000000 5,000,00 

1899000000 3.000,00 
L330.3030 Material 	de consumo 1880000000 1.175,000,00 
3.3.90.33.00 Passagens 	e despesas com locomocio 1880000000 10,000,00 
3.3,90.35.00 Serviços 	de consultoria 1880000000 50.000,00 
3.3 .90.36.00 Outros 	sero, 	de 	terceiros 	pessoa ffsica 1880000000 35.000,00 
3.3.90.37.00 Locação de mio 	de obra 1880000000 30.000,00 
3.3.90.39.00 Outros 	serv, 	de 	terc, 	pessoa juridica 1880000060 1,534,000,00 
3.3.30.40.00 Serv. 	tecnologia informação/comunic.- 	P1 1880000000 90,000,00 
3.3.90.47.00 Obrigações 	tributarias 	e 	contributivas 1880000060 20.000,00 

1899000000 5,000,00 
L3303230 Despesas 	de exercicios anteriores 1880000000 30.000,00 
L 303330 Indenizações 	e 	restituições 1880000000 1.000,00 

3.3.90.95,00 indeniz. 	pela 	exec, 	de trab, 	de 	campo 
1899000000 
1880000000 

1.000,00 
2,100,00 

1899000000 1.000,00 
4,03030.00 Despesas 	de 	capital 
4.430,0030 
4,4.503030 

Investimentos 
Transf, 	a 	inst. 	priv, 	sem fins 	lucrativo 1,000,00 

101.000,00 

4.4.50,4130 Auxilios 1880000000 1.000,00 
4.430,0030 
4.430.5230 

Aplicações 	diretas 
Equipamentos 	e 	material 	permanente 1880000000 

10E000,00 
100.000,00 

9,809.000,00 

191.000,00 

- continua - 



— continuação — 
4,6.00.00.00 Amortizaçào da divida 
4.6.9030.00 Aplicaçóes diretas 
4.630.100 Principal da divida contratual resgatado 

	

90,000,00 

	90.000,00 

1880000000 
	

90,000,00 

TOTAL DA DESPESA 	10.000.000,00 



microrregido do maciço de Baturité 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 — consórcio Publico de 

DEMONSTRATIVO DA LEGISLAÇÃO DA RECEITA 

cómo ESPECIFICAÇÃO ILEGISLACAO 

1.0,0.0.00.0.0.00.00.00 
1.3.0.0,00.0.0.00.00.00 
1.3.2,0,00.0,0,00.00.00 
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 
1.311.01.0.0.00.00.00 
1.3,2101,0.1.00.00.00 
1.3.1.1.01.011030.00 

1.3.2.1.01.0.1.10.90,00 
1311.01,0110.90.50 
13.2.1.01,0.1,10.90.60 
13.2.1.013,1.103030 
1J.0.0.00.0.0.00,00,00 
1.7.1100.0.0.00.00.00 
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 
1.1.1.9.52.0.0.00.00.00 
1.7.1,9.52.0.1,00.00.00 
1,1.2.0.00.0.0.00,00.00 

1.7.2.9.00.0.0,00.00.00 
1.7.2.9.50.0.0.00,00.00 
1.7.2,9.50.0.1.00.00.00 

1.1.2.9.50.0.1.01.00.00 

1.7.2.9.50.0.1.02,00.00 
1.7.3.0.0010,00.00.00 
1.7.3.9.00.0.0.00.00,00 
1.7.3.9.50.0.0.00,00.00 
1.7.3.9,50.0.1.00,00.00 

1.1.3.9.50.0101,00.00 
1.7.3,9.50.0.1.02,00,00 

1.7,3.9.50.0.1,01,00.00 
1.7.3.9.50.0.1.04.00.00 

1,1.3.9.50.0105.00.00 
1.7.3.9.50.0.1.06.00.00 

1.1.3.9.50,0.1.07,00.00 

1.7.3.9.50,0.1.08.00,00 

1,7.3.9.50.0109.00,00 

1.7.3.9.50.0.1.10,00.00 

1.7.3.9.50.0.1.11.00.00 

Receitas Correntes 
Receita Patrimonial 
Valores Nobiliirios 
Juros e Correções Nonetirias 
Remuneração de Depósitos Bancirios 
Remuneração de Dep6sitos Bancirios - Principal 
Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados - 

Principal 
Rem, Dep. Banc. Rec. Vinc, - Outros dest. - Principal 
Rem, Dep. Banc. Rec. Vjnc, - Outros dest. - Consorçig 
Rem, Dep. Banc, Rec. \Inc, - Outros dest, - Policlinica 
Rem, Dep, Banc, Rec. Vioc. - outros dest. - CEO 
Transferencias Correntes 
Transferencias da União e de suas Entidades 
Outras Transf de Recursos da União e de suas Entidades 
Transferencias la União a Consórcios Públicos 
Transferencias da União a consórcios Públicos - Principal 
Transferencias los Estados e do Distrito Federal e suas 

Entidades 
Outras Transferencias dos Estados e Distrito Federal 
Transferencias de Estados a Consórcios Públicos 
Transferencias le Estados a consórcios Públicos - 

Principal 
Transferencias de Estados a Consorcias Públicos - 

Policlinica 
Transferencias de Estados a Consircios Públicos - CEO 
Transferencias dos Nunicipios e de suas Entidades 
Outras Transferincias dos Runicipios 
Transferencias de NuRicipios a Consórcios Públicos 
Transferencias de NuRicipios a Consórcios Piblicos - 

Principal 
Transferencias Consórcio Público le Saúde - Aracoiaba CEO 
Transferencias consórcio Público de saúde - Aracoiaba 

Policlinica 
Transferincias consorcio Público de Saúde - Aratuba CEO 
Transferencias consórcio Público de saúde - Aratuba 

Policlinica 
Transferencias consórcio Público de Saida - Baturiti CEO 
Transferencias Consórcio Público de Saúde - Baturiti 

Policlinica 
Transferencias Consorcio Público de saúde - Capistrano 

CEO 
Transferencias Consórcio Público de Saida- Capistrano 

Policlinica 
Transferencias Consorcio Publico de Saúde - Gnaramiranga 

CEO 
Transferencias Consórcio Público Saúde - Guaramiranga 

Policlinica 
Transferencias Consórcio Publico le Saúde - Itapiina CEO 

— continua — 



— continuação — 

como IESPECIFICAÇÃO ILEGISLAÇÃO 

1,1.3.9,50.0111.00.00 

1.1.3.9.50.0.1.11.00,00 
1,7.3.9,50,0114,00.00 

1,13.1.50.0.1.15.00.00 
1.1,3.9.50.0116.00.00 

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 
1.9.2.0.00.0,0,00.00.00 
1.9,2.2.00.0.0.00.00.00 
1.9.2.2.99.0.0.00.00,10 
1.9.2.2.99,0101.00,00 

Transferincias consórcio Público de saúde - itapiúni 
Policlinica 

Transferincias consórcio Publico de saúde - mulungu CEO 
Transferincias consórcio Publico de saúde - mulungu 

Policlinica 
Transferencias consórcio Público de saúde - Pacoti CEO 
Transferencias consórcio Público de saúde - Pacoti 

Policlinica 
Outras Receitas Correntes 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Restituições 
Outras Restituições 
Outras Restituições - Principal Art, 21, ¡ 20, da Lei n° 8,171, de 7 de d 



microrregido do maciço de Baturité 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - consórcio Póbli orçamento seguridade social 

01 consorcio Publico de saude do macico de 



OpMENTO PROGRAMA PARA 2022 
orçamento seguridade social - Adendo v 

Hicrgrrágiio do Haciço le Raturiti 
Consorcio Público de saúde do Haciço de Haturité 
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
Em R 1,00 

0RGA° 	01 	consorcio 	Publico 	de 	saude do Hacico de 
UNIDADE ORÇAMENTARIA.: 	0101 	Consórcio 	Público 	de Saúde do Maciço de 

CÓDIGO ESPECIFICWO 

11 Saúde 
10 302 Assistincia Hospitalar 	e 	Ambulatorial 
10 302 0176 Assistincia Ambulatorial, 	Emergencial 	e 	Hospitalar 
10 102 0116 OAR Encargos Tributirios 	e 	Contributivos 

Encargos 	Tributirios 	e (ortributivos 
10 301 01/6 0.002 Encargos 	Previdenciirios 	e Trabalhistas 

Encargos 	Providenciarias 	e Trabalhistas 
10 30? 61/6 1.001 Equipamentos e Reaparelhamento do (entro 

de 	Especialidades dontologicas 
Equipamentos 	e 	Reaparelhamento do Centro de 
Especialidades 	Odontolíqicas 

10 302 0116 1.002 Equipamentos e Reaparelbamento da Poli 	clinica 
Equipamentos 	Reaparelhamento 	da 	Policlinica ,e 

10 302 01/6 2.001 Gerenciamento Admin. 	do Consórcio 	Públi 
co de Saúde do Maciço de 	Baturiti 

Gerenciamento Admin, 	do 	Consorcio 	Publico 	le 
sáúde 	do Maciço de Baturité 

10 302 0176 LOH Gerenciamento 	do 	Centro de Especialidade 
s 	0dontolúgicas 

Gerenciamento do (entro de 	Especialidades 
Odontológicas 

10 30? 0176 2.003 Gerenciamento 	da 	Policlinica 
Gerenciamento 	di 	Policlinica 

10 30? 0176 2.004 Coop, 	Tecnica 	e 	Financeira com Entidades 
Públicas 	e 	do Terceiro Setor 

Coop, 	Tecnica 	e 	Financeira 	com Entidades 
Públicas 	e 	do Terceira 	setor 

TOTAL 	90,000,001 	8,115,000,00 	10,000.000,00 

PROGRAMA 
DE TRABALHO 

I PROJETOS 	I ATIVIDADES I 	TOTAL 

90,000,00 
90.000,00 
90.066,00 

30,000,00 

60.000,00 

8.415.000,00 
8,485.000,00 
8.485,000,00 

1,127,000,00 

10.000.000,00 
1E000,000,00 
10.000,000,00 

5.000,00 

1.420.000,00 

30.000,00 

60,000,00 

1.121.060,00 

2./30.000,00 

4,625.000,00 

3.000,00 

2,130.000,00 

4.625.000,00 

3,000,00 



Microrregiio do Maciço de Baturiti 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consórcio Público de sallde do maciço de Baturité 

Orçamento Fiscal - Adendo VI 
Anexo 1, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
EiRS1,00 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES 

(DDIGO 	IESPECIFIEA00 	 I 	PROJETOS 	I 	ATIVIDADES 	1 	TOTAL 

TOTAL 
	

0,00 	0,00 	0,00 



Nicrorregiio do Naciço de Baturité 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA an 
Consorcio Publico de Saúde do maciço de Baturité 

orçamento seguridade social - Adendo VI 
Anexo 1, da Lei 004320,  de 17/03/64, (Portaria SOF n °  8, de 04/02/85) 
Et RS 1,00 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES 

CÓDIGO 	I ESPECIFICAÇÂO 
	

PROJETOS 	ATIVIDADES 	1 	TOTAL 

10 SaUde 90,000,00 8,485.000,00 10.000,000,00 
11 	342 Assistincia Hospitalar 	e Ambulatorial 90.000,00 1.485,000, 00 10,000.000,00 
10301 	0116 Assistincia Atbulatorial, 	Emergencial 	e 

Hospitalar 90,000,00 8,485,000,00 10,000.000,00 

TOTAL 
	

90,000,00 	8,485,000,00 	10,000,000,00 



Bicrorregiio do Naciço de Batoriti 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA /On 
Consorcio Público de sailde do maciço de Baturité 

orçamento Fiscal - Adendo VII 
Anexo 8, da Lei n°4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
Em RS LOU 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME 0 VINCULO DOS RECURSOS 

CÓDIGO 	IESPECIFICAÇA0 	 VINCULADOS 	ORDINÁRIOS 	TOTAL 



Microrregiio do Maciço de Baturiti 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consorcio Publico de saúde do maciço de saturité 

orçamento seguridade social - Adendo VII 
Anexo 8, da Lei n° 43/0, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, le 04/0218$) 
Em R$ 1,00 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 

CONFORME 0 VINCULO DOS RECURSOS 

CÓDIGO 	IESPECIFICAÇ i0 
	

I 	VINCULADOS 	I 	ORDINiRIDS 	1 	TOTAL 

10 Saúde 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 
10 	302 Assistincia 	Hospitalar 	e Ambulatorial 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 
10 	302 	0176 Assistincia Ambulatorial, 	Emergencial 	e 

Hospitalar 10.000.000,00 0,00 10.060.000,00 

TOTAL 
	

10,000.000,00 	 0,00 	10.400.000,00 



Nicrorrtgiio do Nadu de Baturiti 
Consorcio Público de saLide do macio de Baturité 
Am° 9, da Lei n° WO, de 11/08/64. (Portaria SOF n' 8, le 01/02/85) 
Et R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR DRGAOS E FUNÇÕES 

ORCANENTO PROGRANA PARA 2022 
Adendo VIII 

ORGAOS 
FUNÇÕES Legislativa Judiciiria Essencial à Justiça 

     

01 	Consorcio Publico de We do Nacico de 

 

0,00 0,00 

   

   

TOTAL 
	

0,00 	0,00 
	

0,00 



FUNOES 
ORGiOS 

Administraçio Defesa Nacional Segurança Publica 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 1 	0,00 1 

Microrrejiio do Matto de Baturiti 
Consorcio Publico de Sailde do Maciço de Baturité 
Anexo 9, da Lei n°  4920, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 6, (re 04/01/88) 
Em Ri 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR óRGAOS E FUNÇÕES 

01 	consorcio Publico le saude do Nacico de 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo VIII 



FUNÇÕES 
ÓRGiOS 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 I 	0,00 I 

Ricrorrtgiio do Maciço de Baturite 
Consorcio Publico de saftle do Maciço de Baturité 
Anexo 9, da Lei n° 43/0, de 11/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/0//85) 
ERRI1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRCAOS E FUNÇÕES 

Relações Exteriores Assistência Social Previdência Social 

01 	Consorcio Publico de Saude do Nacico de 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo VIII 



01 	Consorcio Publico de saude do Nacico de 10.000.000,00 0,00 0,00 

  

Nicrorrejiio do Macim de Baturiti 
consorcio Publico de sakle do Maciço de Baturité 
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, ie 04/02/85) 
Em 6 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGAOS E FUNÇÕES 

 

FUNÇÕES saúde Trabalho Educacio 
ORGÃOS 

     

     

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 
Adendo VIII 

TOTAL 
	

10,000.000,00 	0,00 
	

0,00 



FUNÇÕES Cultura 
ORRIS 

U rbanismo Direito di Cidadania 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 I 	0 1 00 

microrregiio do Maciço de Daturiti 
Consorcio Público de saftle do Maciço de Baturité 
Anexo 9, la Lei n° 4320, de 11/03/84. (Portaria SOF n° 8, fi 04/01/85) 
EIRS1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRCAOS E FUNÇÕES 

01 	consortia Publico de Saude do Macico de 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo VIII 



Saneamento FUNÇÕES Gestão Ambiental 
ORGiOS 

Habitação 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 	0,00 

Nicrorregiio do macip de Baturiti 
Consórcio público de saúde do macico de Baturité 
Anexo 9, da Lei n°4320, de 11/03/64. (Portaria SOF n° 0, fe 011/02/E) 
Et RS 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGAOS E FUNÇÕES 

01 	consorcio Publico de saude do macico de 

ORÇAMENTO PROGRANA PARA 2022 
Adendo VIII 



FUNÇÕES Agricultura 
011GiOS 

Organização Agrária Ciência e Tecnologia 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 1 	0,00 

Nicrorrejiio do Mactco do Baturiti 
consorcio Publico de saiide do Maciço de Baturité 
Anexo 9, da Lei no  020, de 11/01/84, (Portaria SOF n°8, de 04/02/88) 
Em RS 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGAOS E FUNÇÕES 

01 	Consorcio Publico de saude do Win Ile 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo VIII 



FUNÇOES 
ORGiOS 

Indústria cornicações Comércio e serviços 

0,00 0,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

0,00 	0,00 

Nicrorregiio do Naciço de 1aturiti 
consórcio Público de satide do Maciço de Baturité 
Anexo 9, la Lei n° WO, de 11/03/64. (Portaria SOF n° 1, de HAWS) 
EIN11,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGAOS E FUNÇÕES 

01 	consorcio Publico de saude do macico de 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2011 
Adendo VIII 



FOOS Energia 
ORGiOS 

Transporte Desporto e Lazer 

0,00 6,00 0,00 

0,00 TOTAL 
	

01 00 1 	0,00 

Microrrujio do Maciço de Baturiti 
Consorcio Público de sailde do maciço de Baturité 
Anexo 1, da Lei o°  MO, de 17/03/64. (Portaria SOF n °  6, de 64/02/86) 
EIR61,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

01 	Consorcio Publico de Sonde do Nadu de 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Adendo VIII 



FUNÇÕES TOTAL Reserva de,
contingênca 

Encargos Especiais 

0,00 0,00 10,000,000,00 01 	Consorcio Publico de Saude do Nacico de 

TOTAL 0,00 1 	 0,00 1 	10,000,000,00 

Microrrtgiio do Maciço de Batorite 
Consorcio Público de satide do Maciço de Baturité 
Anexo 1, da Lei n' CH, de 17/03164, (Portaria SOF n °  8, de 04/02/85) 
Em R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA /On 
Adendo VIII 



Microrregiio do Macio de Baturite 
Consorcio Público de satide do Maciço de Baturité 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 1021 
Em R$ 1,00 

ORGA0 	01 	Consorcio Publico de Saude do Macico de 
	

DETALHANENTO 
UNIDADE ORÇAMENTARIA,: 0101 Consorcio Publico de Saide do maciço de 
	

DA DESPESA 

*Ho IESPECIFICAÇÃO FT DESDOBRAMENTO 	ELEMENTO 	CAT. ECONÔMICA 

10 	302 	0176 	0.001 Encargos 	Tributirios 	e Contributivos 
Encargos Tributirios e Contributivos 

3,0,00.00.00 Despesas 	correntes 5 , 0 00,0 0 
3.3.00.00.00 Outras 	despesas 	correntes 5.000,00 
3.3,90.00.00 Aplicações 	diretas 5,000,00 
1.3.90.47.00 Obrigações 	tributarias 	e 	contributivas 5.000,00 

Fonte 1899000000 5.090,00 

TOTAL DE OP. 	ESP. 5.000,00 

10 	301 	0116 	0.002 Encargos 	Previdenciirios 	e Trabalhistas 
Encargos 	Previdenciários 	e 	Trabalhistas 

3.0.00.00.00 oespesas 	correntes 1.420.000,00 
3.1.00.00.00 Pessoal 	e 	encargos 	sociais 1.400.000,00 
3.1.90.00.00 Aplicações 	diretas 1.400.000,00 
3.1,90,13.00 Obrigações patronais 1.400.000,00 

Fonte 1860000000 1.400.010,00 
3.3.00.00.00 Outras 	despesas 	correntes /0,000,00 
3.3.90.00.00 Aplicaçies 	diretas 20.000,00 
3.3.90.47.00 Obrigações tributarias e 	contributivas 20.000,00 

Foote 1860000000 /0.000,00 

TOTAL DE OP. 	ESP. 1.120,000,00 

10 	302 	0116 	1,001 Equipamentos 	e Reaparelhamento 	do Centro 
de 	Especialidades 	Odontológicas 

Equipamentos e Reaparelhgsento 	do 	Centro 	de 
Especialidades 	odontoligicas 

4.0303030 
4.430,00.00 
0303030 

Despesas 	de capital 
Investimentos 
Aplicaçies 	diretas 30.000,00 

30.000,00 
3 0 . 0 0 0 , 0 0 

4.4.90.52.00  Equipamentos 	e material 	permanente 30.000,00 
Fonte 1860000000 30,000,00 

TOTAL DO PROJETO 300,00 

10 	30/ 	0176 	1.002 Equipamentos 	e 	Reaparelhamento 	da Poli 	clinica 
Equipamentos 	g 	Reaparelhamento 	da 	Policlinica 

4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4,4.90.52,00 

Despesas 	de 	capital 
Investimentos 
Aplicações diretas 
Equipamentos 	e material 	permanente 

60.000,00 
60.000 

60.000,00 
60,000,00 

Fonte 1880000000 60.000,00 
- continua - 



— continuação — 

10 	30/ 	0176 	2.001 

3.0.00.00.00 
3.1.00.00.00 
3.1.90 .00.00 
3.1.90.04.00 

3.130.1130 

3.1.90.16.00 

3.1303430 

3.1.90.96.00 

3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
L330.1430 

333020.00 

3.3.90.33.00 

3.1.90.15.00 

3.3.90.36.00 

3.3.903730 

3.3.90.39.00 

3.3.90.40.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

3.3.9035.00 

4330.00.00 
4.4303030 
4.003030 
4.4.90.52.00 

4.630.0030 
4.6303030 
4.630.7130 

TOTAL DO PROJETO 

Gerenciamento Admin. 	do 	Consorcio 	Públi 
co 	de 	Saúde do Maciço de Baturiti 

	

Gerenciamento 	Admin, 	do 	Consorcio 	Público 	de 	Saúde 	do 
maciço de Baturiti 

Despesas correntes 	„ 
Pessoal 	e 	encargos 	socials 
Aplicações 	diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1899000000 
Vencimentos 	e 	cant, 	fixas 	pessoal 	civil 

Fonte 1880000000 
outras 	desp, 	variiveis 	pessoal 	civil 

Fonte 1899000000 
Indenizações 	e 	restituições 	trabalhistas 

Fonte 1880000000 
Ressarcimento 	de 	desp, 	de 	pessoal 	reguis 

Fonte 1133000000 
Outras despesas 	correntes 
Aplicaçies 	diretas 
Diirias 	- 	civil 

Fonte 1899000000 
Material 	de 	consume 

Fonte 1880000000 
Passagens 	e 	despesas 	com locomoção 

Fonte 1880000000 
Serviços 	de 	consultoria 

Fonte 1880000000 
outros 	soro, 	de terceiros 	pessoa fisica 

Fonte 1880000000 
Locação de mio de 	obra 

Fonte 1880000000 
Outros 	soro, 	de 	terc. 	pessoa 	jurídica 

Fonte 1880000000 
Serv, 	tecnologia 	informação/comunic,- 	PJ 

	

FontE 	1880000000 
Despesas 	de 	exercícios 	anteriores 

Fonte 1880000000 
Indenizações 	e 	restituições 

Fonte 1899000000 
Indeniz, 	pela 	exec. 	de 	trab, 	de 	campo 

Fonte 1899000000 
Despesas 	decapita] 
investimentos 
Aplicações 	diretas 
Equipamentos 	e material 	permanente 

	

Fonte 	1180000000 
Amortização da dívida 
Aplicáçóes 	diretás 
Principal 	da divida contratual 	resgatado 

Fonte 1880000000 

347.060,00 
1.000,00 
1.060,00 

300.000,00 
300.060,00 

5.060,00 
5,000,00 

40,006,00 
40,000,00 
1,000,61 
1.000,00 

630.000,00 
1.000,00 
3.060,00 

25,000,00 
25,000,00 
5.000,00 
5.006,00 

50,060,00 
50.000,00 
15.000,00 
15.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

500,000,00 
500,000,00 
60.000,00 
60.000,00 
10,000,00 
10,000,60 
1.000,00 
1,060,00 
1.000,00 
1.000,00 

10,000,66 
10.000,00 
103001 00 

90.000,00 
90.000,00 
90.000,00 

347,000,00 

686300,00 

10,000,00 

90.000,00 

60.000,00 

1,027.000,00 

100,000,00 

— continua — 



— continuação — 

1.121.000,00 

2,730.000,00 

1.130.000,00 

4,625.000,00 

- continua - 

10 	302 	6176 	2,002 

3.0.60.00.00 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Gerenciamento 	do 	(entro 	le 	Especialidade 
s 	Odontolõgicas 

Gerenciamento do (entro 	de 	Especialidades 
Odontolõgicas 

Despesas 	correntes 
3,1,00,00,00 Pessoal 	e 	encargos 	sociais 1.839,000,00 
1,1.90.00.00 Aplicações 	diretas 1,839,000,00 
3.1.90.04.00 contratação por tempo determinado 5.000,00 

Fonte 1880000000 5.000,00 
3.1,90.11.00 Vencimentos 	e 	vant. 	fixas 	pessoal 	civil 1.800.000,00 

Fonte 1880000000 1.800.000,00 
1190.16.00 Outras 	desp. 	variáveis 	pessoal 	civil 3.000,00 

Fonte 1880000000 1,000,00 
3.1.90.94.00 Indenizaçies 	e 	restituições 	trabalhistas 30,060,00 

Fonte 1880600000 30.000,00 
3.1,90.96.00 Ressarcimento 	de 	desp, 	de 	pessoal 	reguis 1.000,00 

Foote 1180000000 1,000,00 
3,3,00.00.00 Outras despesas 	correntes 891.000,00 
3.3.90.00.06 Aplicações 	diretas 891.000,00 
3.3.90.14.00 Dlirias 	- 	civil 1.000,06 

Fonte 1880000000 1,000,00 
3.3.90,30.00 Material 	de 	consumo 650.006,00 

Fonte 1880000000 650.000,00 
3.3.90,13.00 Passagens 	e 	despesas 	com locomoçio 3.000,00 

Fonte 1880000000 3.000,00 
3.3.90.36.00 Outros serv, 	de terceiros pessoa finca 10.000,00 

Fonte 1880000000 10.000,00 
3.3.90.3/.00 Locação de mio de obra 10.000,00 

Fonte 1880000000 10.000,00 
3.3.90.39.00 Outros 	serv. 	de terc. 	pessoa 	jurídica 200,060,00 

Fonte 1880000000 /00.060,00 
3.3.90.40.00 Serv. 	tecnologia 	informaçâoicomunic,- 	P] 10.000,00 

Fonte 1880000000 10.000,00 
3.3.90.92.00 Despesas 	de 	exercícios 	anteriores 5.000,00 

Fonte 1880000000 5300,00 
3.3.90,93.00 Indenizações 	e 	restituições 1,000,00 

Fonte 1880000000 1300,00 
1.3.90.95.00 Indeniz. 	pela 	exec. 	de 	trab. 	de 	campo 1.000,06 

Fonte 1880006000 1.006,00 

TOTAL DA ATIVIDADE 

10 	302 	0176 	2,003 Gerenciamento 	da 	Policlinica 
Gerenciamento 	da 	Policlinica 

3,6.00,06,00 Despesas 	correntes 
3.1,00,00.06 
3196.00,00 

Pessoal 	e 	encargos 	sociais 
Aplicações diretas 3.133.060,00 

3.133,000,00 

3.1,90,04.00 Contratação por tempo determinado 5,000,00 

3.1.90.11.00 
Fonte 	1880006000 

vencimentos 	e vant. 	fixas 	pessoal 	civil 
5.060,00 

3,100.000,00 
Fonte 1880000000 3.100.000,00 



— continuação — 
3,1.90.16.00 outras 	desp, 	variiveis 	pessoal 	civil 2.000,00 

Foote 1880000000 2.000,00 
3.1.90.94.00 indenizações 	e 	restituições 	trabalhistas 25.000,00 

Fonte 1880000000 25.000,00 
3.1.90,96.00 Ressarcimento de 	desp, 	de 	pessoal 	requis 1,000,00 

Fonte 1880000000 1,000,00 
3.3,00.00.00 outras despesas 	correntes 1.492.000,00 
3.330.0030 Transf, 	a 	inst, 	priv, 	sem 	fins 	lucrativo 96,000,00 
3.3,50,41.00 Subvenções 	socials 96.000,00 

Fonte 1880000000 96.000,00 
3,3.90.00,00 Aplicações diretas 1.396,000,00 
3.3.90.14.00 Ciarias 	- 	civil 4,000,00 

Fonte 1880000000 4.000,00 
3,3.90.30,00 Material 	de consumo 500.000,00 

Fonte 1880000000 500,000,00 
3.3.90.33.00 Passagens e despesas 	com locomoçáo 2.000,00 

Fonte 1880000000 2,000,00 
1.3.90.36.00 Outros 	serv, 	de terceiros 	pessoa física 10,000,00 

Fonte 1880000000 10.000,00 
3.3.90.37.00 Lou* de mão de obra 10.000,00 

Fonte 1880000000 10.010,00 
3.3.90.39.00 Outros 	serv. 	de terc. 	pessoa jurídica 834.000,00 

Fonte 1880000000 834.000,00 
3.3.90.40.00 serv, 	tecnologia 	informação/comunic.- 	PI 20300,00 

Fonte 1880000000 20,00030 
3.3303/30 Despesas 	de 	exercícios 	anteriores 15.000,00 

Fonte 1880000000 15,000,00 
3.3.90.95.00 Indeniz, 	pelo 	exec, 	de 	trab. 	de 	campo 1.000,00 

Fonte 1880000000 1.000,00 

TOTAL DA ATIVIDADE 4.625,000,00 

10 	302 	0176 	2.004 Coop, 	Tecnica e 	Financeira com 	Entidades 
Públicas 	e dg Terceiro Setor 

Coop. 	Tecnica 	e 	Financeira 	com 	Entidades 	Publicas 	E 
do Terceiro Setor 

3.0.00.00.00 
3.3.00.00.00 
3.3.50.00.00 
3.3.50,41.00 

Despesas 	correntes 
Outras 	despesas 	correntes 
Transf. 	a inst. 	priv. 	sem 	fins 	lucrativo 
Contribuiçies 

2.000,00 
1.000,00 

2,000,00 
2.000,00 

3.3.50.13.00 
Foote 1880000000 

subvençies 	sociais 
1.000,00 
1.000,00 

4.0,00,00.00 
4,4.00.00.00 
4,4,50,00,00 
4.4.50.42.00 

Fonte 1880000000 
Despesas 	de 	capital 
Investimentos 
Transf, 	a inst. 	priv, 	sem 	fins 	lucrativo 
Auxilios 

1.000,00 

1,000,00 
1,000,00 

1.000,00 
1.600,00 

Fonte 	1880000000 1.000,00 

TOTAL DA ATIVIDADE 3,000,00 

— continua — 



- continuação - 

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTARIA 	1 10.000,000100 


	Page 1

